
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･
指名競争入札
の別(総合評価
の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

光学式文字読取システム機器の賃貸借及び
保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 日本電気株式会社 東京都港区港南2-15-3 一般競争入札
（総合評価）

352,880,000 286,000,000 81.0%

自動車運行管理業務の請負 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社スペースアイ 東京都文京区千駄木3-23-5 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

PPC用紙の購入(統計データ利活用セン
ター)

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 レスター工業株式会社 大阪府大阪市中央区糸屋町2-
3-2

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

事務用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社セイワビジネスサプライズ 東京都港区虎ノ門1-21 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

PPC用紙の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

OA機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社三陽堂 東京都世田谷区下馬1-47-23 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

清掃用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社港屋 東京都江東区新砂1-13-5 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

総務省第二庁舎で使用するガスの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社CDエナジーダイレクト 東京都中央区日本橋室町4-5-
1

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

非常用食料等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 櫻護謨株式会社 東京都渋谷区笹塚1-21-17 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

令和２年度に総務省第二庁舎で使用する電
力の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 株式会社Ｆ-ｐｏｗｅｒ 東京都港区芝浦3-1-21 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.01 一般財団法人日本健診財団 東京都杉並区高井戸東2-3-14 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

- - 単価契約
国との共同調達

家計調査オンライン調査システムとのAPI
連携機能の基盤構築及び保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.16 三菱スペース・ソフトウエア株式会社 茨城県つくば市竹園1-6-1 一般競争入札 25,223,000 21,780,000 86.3%

統計作成に係るプログラム開発等の支援 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

R2.04.20 株式会社グリフィン 東京都千代田区神田司町2-13 一般競争入札
（総合評価）

105,000,000 99,537,900 94.8% 単価契約

R2年4月分
独立行政法人統計センター

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

1 / 1 ページ


